[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    17   декабря  2015 года

                                  № 1097
«Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год»
Руководствуясь п. 7.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремизму», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация Сиверского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района ленинградской области» на 2016 год, согласно приложению.

2. Направить данное постановление начальнику 106 отдела полиции УМВД по Гатчинскому району Ленинградской области для сведения и  использования в работе.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории поселения руководствоваться в своей работе  утверждённым планом и обеспечить выполнение мер, направленных на противодействие терроризму и экстремизму в рамках своих полномочий.
4. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Сиверского городского поселения.

Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Сиверского городского поселения Дозморову М.Е.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                          В.Н.Кузьмин
исп. Аргунова О.А., тел.: 44-185
Приложение  № 1 к Постановлению администрации

                                                       Сиверского городского поселения от  17.12.2015 г. № 1097
План

Профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год
	п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	Мероприятия организационного характера

	1.
	Участие в работе антитеррористической комиссии Гатчинского муниципального района
	В течение года

	Заместитель главы

администрации по социальным вопросам

	2.
	Взаимообмен информацией с иными субъектами профилактики терроризма и экстремизма (администрация ГМР, прокуратура, УВД, ФМС)
	Постоянно

в течение года
	Зам главы

администрации

по социальным вопросам

	3.
	Оказание информационной помощи органам внутренних дел в вопросах, связанных с незаконным пребыванием на территории МО трудовых мигрантов.
	Постоянно

в течение года
	Зам. главы

администрации по социальным вопросам

	Мероприятия, направленные на содействие органам внутренних дел в выявлении правонарушений данной категории

	4.
	Ежемесячные объезды и обходы по разработанным маршрутам территории МО с целью выявления надписей экстремистского содержания
	В течение года
	 Администрация,

старосты населенных пунктов, члены общественных советов

	5.
	Проведение проверок выполнения требований о запрете стоянок постороннего автотранспорта вблизи мест массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения и потенциально-опасных объектов.

Проверка подвальных и чердачных помещений.
	В течение года
	Администрация Сиверского городского поселения.

Рекомендовано к проведению:

руководителям предприятий, организаций и учреждений.

По согласованию привлекать: 106 ОП, работников ЖКХ.

	6.
	Проведение мероприятий направленных на выявление:

-  лиц, незаконно проживающих на территории Сиверского городского поселения;

- мест концентрации молодёжи.
	Ежеквартально
	Старосты населенных пунктов, члены общественных советов.
По согласованию привлекать: 106 ОП.

	7.
	Руководителям образовательных, лечебных и культурных учреждений обеспечить выполнение мероприятий, исключающих бесконтрольное проникновение в здания посторонних лиц и пронос ими подозрительных предметов
	Постоянно

в течение года
	Рекомендовано к проведению:

руководителям предприятий, организаций и учреждений.

	Мероприятия по контролю ситуации на территории МО

	8.
	Мониторинг деятельности на территории МО религиозных организаций и неформальных молодёжных объединений.
	Постоянно
	Сектор

по социальным вопросам

	9.
	Организация встреч с представителями национальных землячеств, проживающих на территории МО, с целью обмена информацией и пресечением возможных конфликтов на национальной почве.

	1-2 раза в год
	Глава

поселения

Глава

администрации

	Мероприятия воспитательного, пропагандистского и обучающего характера направленные на устранение причин и условий, способствующих развитию терроризма и экстремизма

	10.
	Приобретение наглядных пособий, литературы, видеофильмов и т. п. для проведения мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма среди учащихся образовательных школ (участие в днях профилактики) и среди неработающего населения, проходящего обучение на базе УКП.
	В течение года
	Администрация Сиверского городского поселения
По согласованию привлекать: инспектора по делам несовершеннолетних, 106 ОП.

	11.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на формирование

у жителей посёлка, особенно у несовершеннолетних, толерантного отношения к представителям различных культур и национальностей, проживающих на территории МО.
	В течение года
	Администрация,

сектор

по социальным вопросам
Рекомендовано к проведению: руководителям культурных учреждений, общественных организаций

	12.
	Размещение на сайте МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	В течение года
	Сектор по общим вопросам

	Мероприятия по минимизации проявлений терроризма и экстремизма

	13.
	Проведение командно-штабной тренировки Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (КЧС и ПБ) поселения на тему: «Работа КЧС и ПБ поселения по ликвидации последствий ЧС, возникшей вследствие террористического акта»
	В течение года
	Председатель КЧС и ПБ

Специалист

ГО и ЧС

	14.
	Проводить обучение по теме: «Действия работников организации, неработающего населения в ЧС техногенного характера, а также при угрозе и совершении террористического акта» в соответствии с утверждёнными программами обучения
	В течение года
	Специалист

ГО и ЧС

Рекомендовано к проведению:

руководители организаций, предприятий.